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W-.00.003
Treppe 3
272,39 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,475
LH 3,475
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP; PU
B: BWS_FB_0200
D: GK; GK AK

AHD 0,225
VF-1.7 5 kN/qm

W-.00.024
Erste Hilfe
23,89 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,000
LH 3,000
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: LIN_FB_0600
D: AK; GK

AHD 0,700
GEM-21.1 2,0 kN/qm

W-.00.010
Vorraum WC-H
6,64 m2

UKRD +3,700
UKFD +2,500
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OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:FLI; SP; PU
B: FLI_FB_0400
D: GK

AHD 1,200
GEM-13.1b 2,0 kN/qm

W-.00.012
Vorraum WC-D
6,69 m2

UKRD +3,700
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W:FLI; SP; PU
B: FLI_FB_0400
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AHD 1,200
GEM-13.1a 2,0 kN/qm

W-.00.058
ELT-UV
1,54 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:GESTR
B: BES_FB_0572
D: GESTR
5,0 kN/qm

F-.00.003.02BRH roh +0,85

F-.00.003.01BRH roh +0,85

24'

13

13

15

15

21

21

25'

B''

C''

D''

E''

25

25

F

G

A

B

C

E

22

22

18

18

19

19

A''

16

16

17

17

23

23

24

24

D

14

14

20

20

G'''

F''

23'

D

siehe Schachtbelegung
Plan Nr: 14223_ZWP_5_400_DT_NR02_W3_X

48

33

19
3

85

9648

101

33

68

51
10

8

73

NIM-Wand
Raumhoch

NIM-Wand
Raumhoch

16
1

12
7

12
7

70
16

3

115

40 20

83
35

50

48

Schachtwand oberhalb 1,50 OKFB
erst nach TGA Installation schließen !

Schachtwand oberhalb 1,50 OKFB
erst nach TGA Installation schließen !

35

22
34

15
8

25

45

45
35

53
34

30

45
45

12
0

10

12
0

10

12
0

10

12
7

11
0

30
7

62

56

27 16 68 40
WD-S
Ø  5
RA= 50 UKRD

112

12
9

48
37

58
57

50
44

11 135 40 30 82 60 145 5027315813887

40
15

87
38

15
3

28
20

31

36

13 46 51 44

30 24 29

1633

4449 24 58 21 38 20 733019
8

7057 26

315420
634915

10
15

30
78

48
50

38

40 58 21 38 63 18 70 12 12 36 634449

34
2

42
11

8

WD-S
Ø  5
RA= 20 UKRD

312550

WD-S
Ø 15
RA= 57 UKRD

WD-S
Ø  4,5
RA= 50 UKRD

68 57 27

70

17
3

11
0

7

145

20
6

15

25

1717

14
5

37
37

37
37

75

20

13
0

10
3

7

7

13

7

10
3

5
145

13
0

7

27

7 12

20

5

13
2

148 147

13
2

20

5

20

5
148

13
2

147

17
2

7

13
2

320

145

17
3

13
2

81 65

24

22

10
38

16
4

20 24

25
25

25

29

UK= 15 UKRD im  Geschoss

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

103 103
WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99
WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99
WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99
WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99
WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99

UK= 25 UKRD im  Geschoss

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

103 103

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 25 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

99 99

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 40 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

96 96

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 40 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

96 96

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 40 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

96 96

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 40 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

96 96

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 40 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

96 96

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 40 OKRFB
UK= 15 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

96 96

21

14

7 16

WS-H  20/6 (BxT)
OK= 40 OKRFB
UK= 60 UKRD im  Geschoss
darunter
BD - H  20/6

13

8

24

8 8 8 8 8

8 8
8

8 8

20
87 20 182

5

95 90

7

50
20

99
20113

114
97

750156

WD-S
Ø 15
RA= 61 UKRD

20

5136

22 32

201551

35
9

35
5

5

31 20 20

30

12
7

12
7

30

1751

49

34

30

13
8

58
7

15

15

26

14

16

Vorwand nur bis 2,70 OKFB
m öglich; oberhalb l äuft L üftung

38
10

10

30

16

9

12
6

145

5

zus ätzliche Absenkung Ø40cm
20mm

5238

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

zus ätzliche Absenkung Ø40cm
20mm

zus ätzliche Absenkung Ø40cm
20mm

11

34
12

4
89

64

60

90

Wand erst nach
Installation schließen

5070 38

25

35

25

30 30

26 20 43 8
8

51

33

13

13

14

9

85

31
10

8
56

48

26

20

5

25
25

40 100 68 60

16 90 48

34

9415

15

20 20 5

12

Kernbohrzone 10x10
OK Vorwand

5

40

10

322015

26

38

36

14
1

34
22

20

15

16

88
50

66
50

33
20

34
15

10 15
45

65
11

9
10

0
18

25

12

46

WD-S
Ø 15
RA= 57 UKRD

33

65

jeweils oben und unten
1cm wegstemmen
Gemäß e-mail GSE vom
10.02.2023 prinziepiell
möglich; Formblatt ist noch
einzureichen

vorhandenen WD
69/49
aufdoppeln

vorhandenen
WD aufdoppeln

UK= OKRFB
OK=150 UKRD
110/235
WD-F

UK= 85 OKFFB
9/6/34
WS-F

OK=9 UKRD
21,6/21,6
WD-L*

UK= OKRFB
OK=150 UKRD
110/235
WD-F

OK=5 UKRD
21,6/21,6
WD-L*

OK=28 UKRD
65/65
WD-L entfällt

WD-S
10/60
UK=90 OKRFB

WD-S
10/10
UK=35 OKRFB

OK=9 UKRD
21,6/21,6
WD-L

WD-LØ26+2mm
ToleranzRA=20 UKRD

WD-L
Ø18,5+2mm Toleranz
RA=20 UKRD

WD-L entfällt
20/20
OK=10UKRD

WD-L entfällt
24/24
OK=8UKRD

OK=35 UKRD
60/60
WD-L entfällt

BD-M
25/25

OK=0 UKRD
40/25
WD-H

OK=35 UKRD
50/25
WD-E/N

OK=35 UKRD
50/25
WD-E/N

BD-M
20/20

BD-M
25/25

BD-M
20/20

BD-M
25/25

BD-M
20/20

BD-M
25/25

BD-M
25/25

BD-M
20/20

BD-M
25/25

BD-M
20/20

BD-S/M
60/20

BD-S/M
60/20

BD-M
20/20

BD-S/M
60/20

BD-S/M
60/20

BD-S/M
60/20

BD-M
20/20

OK=42.5 UKRD
20/20
WD-S

OK=15 UKRD
30/25
WD-E

OK=32 UKRD
65/26
WD-E

OK=25 UKRD
33/33
WD-L

OK=7 UKRD
25/25
WD-L

OK=7 UKRD
25/25
WD-L

BD-S
50/20

BD-M
20/20 OK=7.5 UKRD

25/25
WD-L

BD-H
15/10

BD-H
15/10BD-S

25/25

BD-S
20/20

BD-E
25/25

BD-S
50/20

BD-H
15/10

BD-H
15/10

OK=12.5 UKRD
40/25
WD-E

OK=20 UKRD
35/20
WD-S

OK=15 UKRD
48/38
WD-L

OK=21 UKRD
58/38
WD-LOK=32 UKRD

50/26
WD-E

OK=15 UKRD
10/10
WD-S

OK=32 UKRD
40/26
WD-N
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40/25
WD-E

BD-S/M
60/20

BD-M
20/20

BD-M
20/20

BD-M
20/20

BD-S/M
60/20BD-S/M

60/20
BD-S/M
60/20BD-S/M

60/20

BD-M
25/25

BD-M
25/25

BD-S
20/20

BD-E
50/20

BD-E
50/20

BD-S
74/58

BD-L
34/49

BD-S
25/25

OK=57.5 UKRD
35/35
WD-L

OK=57.5 UKRD
35/35
WD-L

OK=32 UKRD
60/26
WD-E
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40/26
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50/15
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35/49
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20/50

BD-S
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WD-L

OK=4 UKRD
40/32
WD-L

BD-M
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OK=45 UKRD
45/45
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BD-M
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BD-M
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BD-M
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20/20
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20/20
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40/25
WD-E
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48/48
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56/56
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OK=36 UKRD
108/58
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OK=0 UKRD
40/20
WD-E

OK=0 UKRD
50/20
WD-E

OK=0 UKRD
40/20
WD-E

OK=0 UKRD
50/20
WD-E

OK=0 UKRD
40/20
WD-E

OK=0 UKRD
50/20
WD-E

OK=0 UKRD
30/20
WD-H

OK=0 UKRD
30/20
WD-H

OK=0 UKRD
30/20
WD-H

OK=5 UKRD
30/20
WD-H

OK=10 UKRD
30/30
WD-L

OK=0 UKRD
48/38
WD-L

OK=0 UKRD
58/38
WD-L

OK=8 UKRD
50/60
WD-E/N

OK=0 UKRD
70/30
WD-S

OK=23 UKRD
49/34
WD-L

OK=8 UKRD
58/38
WD-L

OK=8 UKRD
38/38
WD-L

OK=16 UKRD
25/20
WD-E

OK=27 UKRD
40/15
WD-H

OK=23 UKRD
49/34
WD-L

OK=5 UKRD
58/38
WD-L

OK=5 UKRD
38/38
WD-L

OK=16 UKRD
30/20
WD-E

OK=15 UKRD
70/20
WD-K

OK=10 UKRD
30/30
WD-H
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40/20
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40/20
WD-S
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50/20
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20/20
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25/10
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Ø10
RA=50 UKRD
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Ø12
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Ø12
RA=20 UKRD
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20/20
WD-S

OK=21 UKRD
58/38
WD-L OK=-5 UKRD

90/90
WD-L
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20/20
Bohrzone

OK=21 UKRD
58/38
WD-L

OK=5 UKRD
94/80
WD-L

OK=20 UKRD
20/20
WD-L

WD-S
Ø10
RA=62 UKRD

WD-S
Ø10
RA=50 UKRD

WD-S
Ø15
RA=55 UKRD

BD-S/M/H
65/39

OK=65 UKRD
20/20
WD-L

OK=30 UKRD
30/20
WD-H

OK=30 UKRD
30/20
WD-H

OK=17 UKRD
51/36
WD-L

OK=55 UKRD
50/40
WD-L

OK=55 UKRD
50/40
WD-L

OK=28 UKRD
65/65
WD-L

OK=40 UKRD
100/50
WD-L

OK=0 UKRD
51/43
WD-L

OK=48 UKRD
20/40
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OK=48 UKRD
15/40
WD-H/K

OK=48 UKRD
15/40
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OK=10 UKRD
60/60
WD-S

OK=10 UKRD
37/60
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OK=10 UKRD
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30/60
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OK=10 UKRD
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OK=10 UKRD
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OK=10 UKRD
30/50
WD-S
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WD-S
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30/60
WD-S

OK=10 UKRD
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WD-S
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15/60
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Ø15
RA=7 UKRD

OK=37 UKRD
56/56
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OKFF Rost  +0,000
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16,36/29

W-.00.022
Labor Forschung S1
53,64 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP; WBS
B: BES_FB_0530
D: GESTR
BT-2.4-BVT 5,0 kN/qm

W-.00.030
Praktikumslabor II S1
53,64 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP; WBS
B: BES_FB_0520
D: GESTR
BT-5.2b-BVT 5,0 kN/qm

W-.00.046
WC-B
5,32 m2

UKRD +3,700
UKFD +2,500
LH 2,500
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:FLI; SP; PU
B: FLI_FB_0400
D: GK

AHD 1,200
GEM-14.1 2,0 kN/qm

W-.00.027
Büro
28,90 m2 2

UKRD +3,700
UKFD +3,000
LH 3,000
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: TEP_FB_0300
D: AK; GK

AHD 0,700
GEM-7.1/7.2 2,0 kN/qm

W-.00.026
Büro
14,48 m2 1

UKRD +3,700
UKFD +3,000
LH 3,000
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: TEP_FB_0300
D: AK; GK

AHD 0,700
GEM-7.3 2,0 kN/qm

W-.00.011
WC-H
9,36 m2

UKRD +3,700
UKFD +2,500
LH 2,500
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:FLI; SP
B: FLI_FB_0400
D: GK

AHD 1,200
GEM-13.1b 2,0 kN/qm

W-.00.013
WC-D
11,59 m2

UKRD +3,700
UKFD +2,500
LH 2,500
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:FLI; SP
B: FLI_FB_0400
D: GK

AHD 1,200
GEM-13.1a 2,0 kN/qm

W-.00.054
Flur
38,09 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,200
LH 3,200
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:PU
B: BWS_FB_0200
D: GK Lochung

AHD 0,500
VF-1.6 5,0 kN/qm

W-.00.023
Empfang/Hausmeister
19,80 m2 1

UKRD +3,700
UKFD +3,000
LH 3,000
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: LIN_FB_0600
D: AK

AHD 0,700
GEM-10.1 2,0 kN/qm

W-.00.021
Praktikumslabor S1
107,99 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP; WBS
B: BES_FB_0520
D: GESTR
VT-2.1-UBVT 5,0 kN/qm

W-.00.029
Praktikumslabor I S1
107,99 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP; WBS
B: BES_FB_0520
D: GESTR
BT-5.1-BVT 5,0 kN/qm

W-.00.025
Büro
14,48 m2 1

UKRD +3,700
UKFD +3,000
LH 3,000
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: TEP_FB_0300
D: AK; GK

AHD 0,700
GEM-7.4 2,0 kN/qm

W-.00.009
ELT
10,02 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP
B: BES_FB_0570
D: GESTR
ELT-4.1 UV 5,0 kN/qm

W-.00.015
NT
7,12 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP
B: BES_FB_0570
D: GESTR
ELT-3.1 UV 5,0 kN/qm

W-.00.007
Versorgungsschacht 2
26,92 m2

W-.00.028
Umkleiden - MA
7,17 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: LIN_FB_0606
D: GESTR
GEM-18.1-EG 2,0 kN/qm

W-.00.045
Umkleiden
45,44 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP
B: LIN_FB_0611
D: GESTR
GEM-17.2-EG 2,0 kN/qm

W-.00.044
Umkleiden
25,48 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP
B: LIN_FB_0611
D: GESTR
GEM-17.1-EG 2,0 kN/qm

W-.00.053
Flur
43,17 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP
B: BES_FB_0515
D: GESTR
VF-1.4 5,0 kN/qm

W-.00.056
Flur
47,68 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,050

W:SP
B: BES_FB_0515
D: GESTR
VF-1.5 5,0 kN/qm

W-.00.055
Flur
29,05 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,000
LH 3,000
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: LIN_FB_0601
D: GK

AHD 0,700
VF-1.8 5,0 kN/qm

W-.00.005
Pers.aufzüge
10,79 m2

W-.00.001
TRH 1
34,36 m2

UKRD +3,800
UKFD +3,800
LH 3,800
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP; PU
B: BWS_FB_0200
D: SP
5,0 kN/qm

W-.00.059
Umkleiden - MA
9,10 m2

UKRD +3,700
UKFD +3,700
LH 3,700
OKFF +0,000
OKRF -0,150

W:SP
B: LIN_FB_0606
D: GESTR
GEM-18.1-EG 2,0 kN/qm
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Index Änderung Datum gez.

Referenzhöhe ±0.00 = +36,40 m ü. NHN.

Alle Brüstungs- und Türhöhen (roh) sind, wenn nicht anders vermerkt, ab OK Fertigfußboden bemessen.
Alle Höhenangaben beziehen sich, wenn nicht anders vermerkt, auf ±0.00.

Alle Wanddurchbrüche ohne Höhenangabe OK = UKRD.
Türöffnungsmaße sind Rohbaumaße.
Alle Maßangaben sind am Bau zu prüfen!

Alle Türen in Rettungswegen haben eine lichte Durchgangsbreite von mind. 1,05 m, wo nicht anders angegeben.

≥ 1,26 m
Türbreite roh im Lichten

≥ 1,05 m
1,135 m 1,00 m
1,01 m 0,90 m

WD l/h

+13,34
+13,20

OKFF
OKRF

+3,99

+3,59

+3,41

+1,23

+4,56

+3,81

+3,41

+1,23

+4,56

+3,59

+3,19

+3,10

BD l/b

DD l/b

PS T=90 l/b

WS l/h/b

Schotter

Stahlbeton

Trockenbau

Betonfertigteil
Dämmung hart
Dämmung Perimeter
Dämmung weich
Drainschicht

Estrich
Holz
Kies
Mauerwerk, tragend

Mauerwerk Leichtbeton
Mauerwerk, nichttragend

Naturstein

Aluminium

Stahl
Putz

Legende

LR
i.L.

ÜZ
UZ

OKFF
OKRF
BRH

Oberkante Fertigfußboden
Oberkante Rohfußboden

Oberkante
Rohfußboden

Unterkante
Rohdecke

Brüstungshöhe
Luftraum
Im Lichten
Unterzug
Überzug

Unterkante
Fertigdecke

Versprung
Rohfußboden

Versprung
Fertigfußboden

Versprung
Rohdecke

Versprung
Fertigdecke

Deckendurchbruch

Bodendurchbruch/Schacht

Oberkante
Fertigfußboden

BW

RS

Brandwand

Rauchschutztür gem. DIN 18095

Feuerwiderstandsklassen Türen

UKRD Unterkante Rohdecke
Unterkante FertigdeckeUKFD

Wanddurchbruch

dT
dTs dichte Tür, selbstschließend

dichte Tür

T30/T90

BA Brandabschnitt

elektronische ZugangskontrolleeZk

Stahlbeton-WU

Pumpensumpf mit
Tiefenangabe ab OKRF

BBW Bauart Brandwand

Rauch- und Wärmeabzug
RA Rauchabzug
RWA

im Betrieb offeniBo

ZD Zwischendecke

BodeneinlaufBE

Raumabschließend, feuerbeständigfb
Raumabschließend, feuerhemmendfh

Jalousieklappe gedämmt TGAJK
SauberlaufzoneSLZ

Hochbauohne Angabe

HeizungH
LüftungL
SanitärS
KälteK
ElektroE

N Nachrichtentechnik
M Medientechnik
F Fördertechnik

Erdreich, gewachsen
Erdreich, verfüllt

Nach Installation mit Mauerwerk
schließen

NIM

Wandschlitz

WD zum Einbau von
Brandschutzklappen mit
Einbaurahmen. Einbauvorschrift
wird dem AN Trockenbau
übergeben. Die erhöhten
Anforderungen an die maximalen
Toleranzen von +3mm sind zu
berücksichtigen. Bei den
Bohrungen für
Brandshcutztellerventiele beträgt
die Toleranz +2mm.
*WD wurde auf Grundlage der
WuM AN RLT an das Produkt der
Fa. Wildeboer auf die exakten
Maße angepasst.

WD mit Laibung
**WD zum Einbau von
Entrauchungsklappen

WD als Bohrzone,
Bereich ohne Profile

Durchbrüche Trockenbau

Mauerwerk, nichttragend,
gleitender Deckenanschluss 3cm Miwo
Ringanker H 24cm, UK +2,26 ü OKFF

Mauerwerk, nichttragend,
gleitender Deckenanschluss 3cm MiWo

Mauerwerk, nichttragend,
gleitender Deckenanschluss 3cm Miwo
Ringanker H 24cm, UK +1,75 ü OKFF

W: WANDOBERFLÄCHEN B: BODENTYPEN D: DECKEN

DAE
FLI
GESTR
SP
PU
WBS

Dämmung
Fliesen
gestrichen
gespachtelt, gestrichen
geputzt, gestrichen
Wandbeschichtung

BES
BWS
FLI
KAU
LIN
TEP

Beschichtung
Betonwerkstein
Fliesen
Kautschuk
Linoleum
Teppich

AK
DAE
GK
GK AK

GESTR
SP

Abhangdecke Akustik
Rohdecke unterseitig gedämmt
Abhangdecke Gipskarton gesp., gestr.
Abhangdecke Gipskarton gespachtelt,
gestrichen gelocht mit MiWo Auflage
Rohdecke gestrichen
Rohdecke gespachtelt, gestrichen

_FB_XXXX siehe Detailplanung
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Ausführungsplanung

Grundriss Erdgeschoss Teilplan 2/2
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Liegenschaftsnr. Planer LPH KG Planart Ebene/Bez. Status Index

W2.3
WBS-1

W3.7
WBS-1

W3.7
WBS-1

Stb.
WBS-1

Wandtyp gem. Wandkatalog
siehe Detail 14223_MRA_5_300_TB_0001

Wandoberfläche gem. Typisierung

Ausrichtung zum Raum,
Wand Ost

MRAPlanerstellung W1, Planfortschreibung s. Änderungswolken- 01.11.19

Lastanforderung 10 kN/m2

Lastanforderung 7,5 kN/m2

Erstellung W2, Erg. Schachtnr., Anpassungen Eintragungen Brandschutz (siehe Hinweise), Anpassungen Legende, Erg. Versprünge

Fertigdecken, Einarbeitung SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_E, Planfortschreibung s. Änderungswolken

A MRA17.02.20
Anp. Decken- u. Wandqualitäten (s.Raumstempel), Einarbeiten SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_G, Planfortschreibung s. ÄnderungswolkenB MRA13.03.20

C MRA09.04.20Einarbeitung BSN 27.03.20 mit Anp. Bez. TRH 1&2, Einarbeiten SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_I, Planfortschreibung s. Änderungswolken

HINWEISE:
Eintragungen Brandschutz gem. 1. Fortschreibung Brandschutznachweis 27.03.20, Abstimmung Schächte ZWP-MRA 14.04.20 und
Explosionsschutzkonzept BHT 19.06.19
Alle Angaben Schallschutz Wände als bewertetes Bau-Schalldämm-Maß R'w.
Abgestimmte Anforderungen des Nutzers an Flächenlasten Fußboden:

Einarbeiten SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_J, Planfortschreibung s. Änderungswolken MRA22.04.20D
EinaEinarbeitung Fortschreibung SuD bis 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_L, Planfortschreibung s. Änderungswolken MRAE 10.06.20
Erstellung W3, Einarbeitung Fortschreibung SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_M, Erg. Feuerlöscher, Planfortschreibung s. Änderungswolken MRAF 21.08.20

Position Wand-Feuerlöscher, Planung Feuerlöscher gem. Angabe TGA

Einarb. Fortschr. SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_N, Erg. Angaben Gitterroste Lichtschächte,Einarb. Entfall NEA,Planfortschreibung s. Änderungswolken MRAG 20.10.20
Status F3, Ergänzung Wandstempel, Detailverweise u. Maßketten, Einarbeiten Fortschr. SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_O, Planfortschr. s. ÄnderungswolkenH MRA

Wandstempel Wandoberflächen + Oberflächenqualitäten:

25.01.21
Änderung Lichtschächte als Stb-Fertigteil gem. W+M Planung HTII MRA29.01.21

J MRA18.03.21Anp. Sanitärkern gem. Abstimmung BHT, Einarbeiten Fortschr. SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0002_W1_P inkl. W+M Aufzug, Planfortschr. s. Änderungswolken

Flächenangabe Raumstempel ermittelt nach DIN 277

K MRA17.05.21Einarbeiten Fortschr. SuD 14223_ZWP_5_400_GR_0001_W1_Q Stand 14.05.2021, Planfortschr. s. Änderungswolken

L MRA26.11.21Planfortschreibung WP3; Erg. Detailverweise, Anp. Fertigoberflächen, Anp. Raumgröße Flur

M MRA07.09.23Einpflegen SuD: 14223_ZWP_5_400_GR_0001_W1_R+S, Legende WD nachr. Übernahme TGA; Planfortschr. s. Änderungswolken
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